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1. Inledning 

Branchorganisationen Byggmaterialindustrierna består av en ideell förening och ett servicebolag.1  

Den svenska bygg- och anläggningssektorn har utmanats flera år av en svag konjunkturcykel kopplat 
till en osäker omvärld. Samtidigt bidrar det säkerhetspolitiska läget och Sveriges NATO-medlemskap 
till stora investeringar i beredskapssektorn, infrastruktur och anläggningsprojekt.  

På europeisk nivå pågår en översyn av regelverk kopplat till det osäkra handels- och 
säkerhetspolitiska läget, med ambition att öka EU:s konkurrenskraft och autonomi. Detta kommer till 
redan pågående förändringarna av regelverk både på EU-nivå och nationellt, en ökad digitalisering 
och ökat fokus på hållbarhet.   

För att vara med och forma och påverka utvecklingen i sektorn och stärka den svenska 
byggmaterialindustrin finns ett stort behov av att samverka och ta fram gemensamma ståndpunkter 
inom Byggmaterialindustrierna.  

Många nya initiativ och regelverk på både EU-nivå och nationellt berör svenska 
byggmaterialtillverkare exempelvis den nya Byggproduktförordningen (CPR och CPR Acquis som nu 
succesivt kommer börja införas) och de nya byggreglerna som började gälla den 1 juli 2025 med ett 
övergångsår.  

De nya byggreglerna kommer att lägga ett större ansvar på sektorn att ta fram branschregler och 
verifieringsmetoder för att uppfylla regelverket. Mycket kvarstår innan sektorn är förberedda på att 
ta den nya rollen. Digital delning av information om produkter och material är ett måste för att 
hantera alla kommande krav och sektorn behöver arbeta tillsammans för att hitta strukturer för 
effektiv delning. Både lagkrav och marknadskrav driver på mot fossilfrihet, ökad resurseffektivitet 
och cirkularitet. EPD-verktyget blir allt viktigare både kopplat till lagstiftning och marknadskrav. Allt 
detta ska hanteras parallellt. 

Byggmaterialindustrierna har under 2025 haft stort fokus på att synliggöra byggmaterialindustrin och 
de frågor som är viktiga för svenska byggmaterialtillverkare. I detta har ingått att ha en nära 
samverkan med en rad branschorganisationer i värdekedjan, ha dialog med statliga myndigheter, 
utredningar och politiker. Byggmaterialindustrierna har tillsammans med medlemmarna arbetat 
proaktivt i flera frågor, såsom cirkularitet, datadelning, EPD:er och materialförsörjningsfrågan för att 
få större genomslag för våra ståndpunkter. Under året har stort fokus även varit på samarbetet med 
Stockholmsmässan inom ramen för Byggmaterialdagen och Almedalen.  

  

 

1 Byggmaterialindustrierna förening och servicebolaget BYSAM har organisationsnummer 802004-6655 respektive 556132-6157. 
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2. Vision och uppdrag 

Byggmaterialindustriernas vision: 

Byggmaterialindustriernas vision: 

En världsledande byggmaterialindustri för ett hållbart samhällsbyggande 

Visionen sätter riktningen för Byggmaterialindustriernas arbete och visar vår ambition för andra 
aktörer i sektorn och beslutsfattare.  

Byggmaterialindustriernas uppdrag 2025: 

Byggmaterialindustriernas främsta uppdrag är att vara en plattform för att diskutera och driva frågor 
som är av gemensamt intresse för hela byggmaterialindustrin, detta sker genom att: 

1. Bedriva påverkansarbete i centrala frågor för att skapa bra förutsättningar för den svenska 

byggmaterialindustrin.  

2. Lyfta och framhäva byggmaterialens avgörande betydelse för ett hållbart 

samhällsbyggande.  

3. Verka för en effektiv digital överföring av produkt- och miljöinformation genom 

värdekedjan. 

4. Verka för ändamålsenliga standardavtal för byggmaterialbranschen. 

Fokusfrågorna drivs inom ramen för våra olika utskott, i vilka specialister från medlemsföretag och 
organisationer medverkar, samt genom diverse branschsamarbeten. 

3. Byggmaterialindustriernas medlemmar 

Byggmaterialindustrierna organiserar både byggmaterialens branschorganisationer och tillverkande 
företag. Under 2025 bestod medlemmarna av 13 organisationer och 9 direktmedlemmar samt 3 
utskottsmedlemmar. Medlemmarna representerar en stor bredd av branschen och består totalt av 
ca 1000 företag. Branschen omsätter i storleksordningen 200 miljarder per år och sysselsätter            
ca 50 000 personer. Medlemmar i Byggmaterialindustrierna år 2025 återfinns i avsnitt 5.4. 
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4. Verksamhet 2025 

Nedan följer en beskrivning av Byggmaterialindustriernas verksamhet under 2025 inom ramen för 
uppdraget, kopplat till de beslutade fokusområdena.  

4.1 Hållbarhet  

En stor del av Byggmaterialindustriernas verksamhet under 2025 har varit kopplat till olika frågor 
inom hållbarhetsområdet. Inom ramen för den del av uppdraget som handlar om att kommunicera 
byggmaterialens avgörande betydelse för en hållbar samhällsbyggnad har BMI under året; anordnat 
Byggmaterialdagen, lanserat en rapport om cirkulär ekonomi och hållit ett antal runda-bordssamtal 
kopplat till densamma, lanserat en EPD handbok för tillverkare av byggmaterial och byggprodukter, 
verkat för att ta fram en branschöverenskommelse om miljödata, deltagit i arbetet med 
uppföljningen av fjolårets uppgraderade färdplan för Bygg- och anläggningssektorn, tagit fram inspel 
i olika sammanhang samt medverkat vid ett antal event, bland annat i Almedalen. Inom 
hållbarhetsområdet har också påverkansarbete bedrivits i olika frågor framför allt genom dialog och 
samverkan med olika aktörer inom bygg- anläggnings- och fastighetssektorn.  

 

Fokus på cirkulära byggmaterialflöden 

I januari 2025 lanserades Byggmaterialindustriernas rapport om cirkularitet med 140 deltagare på 
plats i Näringslivets hus. Hållbarhetsutskott har arbetat med rapporten sedan år 2023. Syftet med 
rapporten är också att ta plats i diskussionen och frågorna (för att få till dialog), tydliggöra 
förutsättningarna för byggmaterialtillverkare (för rimliga krav), visa på vad som redan sker (behöver 
inte regleras) och peka på viktiga förutsättningar och åtgärder som behöver komma på plats 
(tydliggöra behov). Rapporten tas fram i en arbetsgrupp (bestående av ca 10 medlemmar) under 
Hållbarhetsutskottet. Under året har två uppskattade runda bords samtal hållits med medlemmar 
och aktörer i sektorn på temat återbruk och ökad återvinning med totalt cirka 25 deltagare i varje. 
Under våren 2026 så planeras ytterligare ett runda bordssamtal med fokus på design för cirkularitet.  

https://byggmaterialindustrierna.se/byggmaterialindustrierna-lanserar-rapport-vagen-mot-mer-cirkulara-byggmaterialfloden-byggmaterialindustriernas-perspektiv/
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EPD:er 

EPD:er får en allt viktigare roll i sektorns klimatomställning och i kravställning från EU. Nationella 
gränsvärden har till exempel utretts. I och med den nya Byggproduktförordningen blir det till 
exempel obligatoriskt att redovisa en miljövarudeklaration (EPD) när en harmoniserad 
produktstandard finns på plats för en produktkategori. I och med det uppdaterade 
Energiprestandadirektivet (EPBD) ska gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan tas fram där 
EPD:er är det centrala verktyget. Det kommer också ökade marknadskrav på tillverkare att 
tillhandahålla EPD:er. I dagsläget finns ca 30 000 EPD:er i EU och det kommer att öka till flera hundra 
miljoner framöver. Till följd av detta bildades en arbetsgrupp för EPD-frågan under 2024 som följer 
utvecklingen av marknadskrav, standarder och regelverk.  

I augusti 2025 lanserade Byggmaterialindustrierna en EPD handbok för tillverkare av byggmaterial 
och byggprodukter. Även en guide för beställare har tagits fram som lanseras den 6 mars 2026 i 
samband med färdplanen för en fossilfri bygg- och anläggningssektors Klimattimme. Under 2025 har 
Byggmaterialindustrierna även deltagit på möten som initierats av entreprenörer och myndigheter, 
om beräkningsmetodik och hur frågor ska hanteras kopplat till 15804, samt i ett SBUF projekt som 
leds av samma konstellation.  

Hantering av hållbarhetsinformation för byggmaterial 

En högt prioriterad fråga även under år 2025 har varit hanteringen av hållbarhetsinformation för 
byggmaterial, kopplat till kravställning och bedömningssystemen. Arbetet har fortsatt i 
arbetsgruppen där frågan löpande har diskuterats. Under hösten 2024 startade 
Byggmaterialindustrierna upp en serie av dialogmöten med aktörer i värdekedjan för att få 
information om krav och förväntningar på hållbarhetsinformation från entreprenörer och beställare. 
De visade sig att flera aktörer anser att dagens hantering inte är hållbar och behöver förändras. 
Arbetet har resulterat i framtagning av en branschöverenskommelse för hantering av miljödata för 
byggprodukter. Gruppen har också bevakat frågan om marknadsvillkor för bedömningssystem, inte 
minst kopplat till Sunda Hus nya avtalsvillkor och den rättsprocess Sveriges Färg och Limföretagare 
drivit kopplat till desamma.  

Färdplanen för bygg- och anläggningssektorn, FIMP 

Byggmaterialindustrierna är en av åtta organisationer som ingår i den grupp som ansvarar för 
implementeringen av färdplanen inom fossilfritt Sverige. Under året har färdplansgruppen arbetat 
med en uppföljning av den uppgradera färdplanen för bygg- och anläggningssektorn som lanserades 
2024. Färdplanen innehåller förutom uppmaningar till politiken också åtaganden för respektive aktör. 
Byggmaterialindustrierna och ett flertal av byggmaterialindustriernas medlemmar har skrivit under 
färdplanen och står därmed bakom mål och åtaganden. Arbetet med uppgraderingen har synliggjort 
byggmaterialtillverkarna och Byggmaterialindustrierna som organisation. Byggmaterialindustrierna 
samverkar fortsatt med de andra organisationerna för att sprida information om den uppgraderade 
färdplanen, ha dialog med Fossilfritt Sverige och andra aktörer, samt löpande följa upp färdplanen.  
 

  

https://byggmaterialindustrierna.se/byggmaterialindustrierna-lanserar-en-epd-handbok-for-byggmaterialindustrin/
https://www.sbuf.se/projektresultat/projekt?id=fe4a5364-b27c-4813-9dcb-b4e4dc71cec3
https://www.sveff.se/nyhetsarkiv/sundahus-flls-fr-bluffakturor-och-otillbrlig-marknadsfring-i-patent-och-marknadsfringsdomstolen
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4.2 Digital överföring av produkt- och miljöinformation 

Inom detta område har verksamheten inom Byggmaterialindustrierna till stor del fokuserat på 
arbetet med datamallar och datalexikon i pågående projekt i sektorn och att ta fram 
branschöverenskommelser med målet att enas om en gemensam struktur för effektiv överföring av 
data i sektorns värdekedja.  

Branschöverenskommelse om effektiv delning av data i sektorns värdekedja 

I februari lanserades den Branschöverenskommelse om effektiv delning av data i sektorns värdekedja 
som initierats av Byggmaterialindustrierna och Byggföretagen en spin off på det IVL ledda Formas-
projektet - Öppen tillgång till digitala datablad för produktegenskaper baserat på datamallar. 
Branschöverenskommelsen har tagits fram i samverkan med Byggföretagen, Byggherrarna, 
Byggmaterialhandlarna, Installatörsföretagen, Sveriges Allmännytta, Fastighetsägarna, IQ 
Samhällsbyggnad och innehöll en målbild, ett antal principer och en avsiktsförklaring om arbete 
framåt.  
 
Byggmaterialindustrierna initierade direkt ett nästa steg i form av framtagningen av en förstudie som 
lanserades i augusti och som syftade till att konkretisera hur branschgemensamma datamallar och 
datalexikon kan tas fram. En Vinnova ansökan skickades in under hösten för att finansiera nästa steg i 
processen, men den avslogs tyvärr. Under våren 2026 tas ett nytag för att hitta andra vägar fram.  
 
Byggmaterialindustriernas digitaliseringsutskott har bidragit med underlag, förslag och har varit 
löpande involverade i arbetet med både branschöverenskommelsen och förstudien. 
 

 
 

https://byggmaterialindustrierna.se/unikt-initiativ-hjalper-samhallsbyggare-mota-framtiden/
https://byggmaterialindustrierna.se/forstudie-lanserad-nasta-steg-pa-vagen-mot-gemensamma-datamallar-i-samhallsbyggnadssektorn/
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Branschöverenskommelse om miljödata  

Sedan 2017 ägs eBVD systemet av Byggmaterialindustrierna och IVL. eBVD lanserades 2016 som en 
digital vidareutveckling av Kretsloppsrådets Byggvarudeklarationer som i sin tur använts sen 1990-
talet. 2022 infördes 2022 en webb-applikation och sedan dess har antalet anslutna aktörer och 
antalet framtagna eBVDer ökat. API-kopplingen med BASTA har lett till en ökning av antalet 
nedladdningar, vilket ökat användningen av deklarationerna.  

Under året har Byggmaterialindustrierna haft en strategisk dialog med IVL om behovet av en 
formatmässig och IT-teknisk uppdatering eBVD. eBVD-systemet är en form av digital produktmall, 
och deklarationen är en typ av produktpass. På EU-nivå utvecklas digitala produktpass kopplat till 
kommande lagstiftningar inom produktområdet. Byggmaterialindustrierna och eBVD-bolaget följer 
utvecklingen av Product Data Templates och digitala produktpass utifrån eBVD:s intressen.  

Överenskommelsen är sedan 2022 att Byggmaterialindustrierna ansvarar för den innehålls- och 
formatmässiga uppdateringen av eBVD, för att ha kontroll på vilka data som alltid ska delas i en 
eBVD. Uppdateringarna har historiskt varit resurskrävande för en liten organisation som  
Byggmaterialindustrierna. Samtidigt får bolaget eBVD Norden som har kontakt med brukarna av 
eBVD löpande signaler och önskemål på vad som bör uppdateras.  

Inför 2026 övervägs nu en sammanslagning av eBVD Norden och BASTA (som ägs av IVL och 
Byggföretagen) för att få en mer effektiv organisation för kontinuerlig uppdatering av eBVD. Villkoret 
är att Byggmaterialindustriernas medlemmar fortsatt har mandat att påverka de obligatoriska 
minimikraven på vad som ska delas i eBVD:n och för att få mer skalfördelar som möjliggör att den IT-
tekniska lösningen för eBVD moderniseras. 

4.3 Regelverk, marknadsdrivna krav och standarder  

Verksamheten inom Byggmaterialindustrierna har kopplat till detta område varit fokuserat på de nya 
byggreglerna och Byggproduktförordningen.  

De nya byggreglerna 

Sedan den 1 juli 2025 gäller de nya byggreglerna, och under ett åt framåt kan marknadens aktörer 
själva vilka regler nya projekt ska följa.  

Samhällsbyggandets regelforum 

Byggmaterialindustrierna har deltagit i Samhällsbyggandets regelforum sedan det grundades 2021. 
Syftet är att samordna byggsektorns aktörer kring framtidens regelverk, primärt de byggregler som 
nu introducerats. Under år 2025 har stort fokus legat på framtagning av kriterier för sektorsnormer.  

Byggmaterialindustriernas deltagande i Regelforum har till 3/4 finansierats av tre 
medlemsorganisationer, medan BMI stått för den återstående 1/4. Under de senaste åren har 
känslan av att Regelforum inte är särskilt effektivt tilltagit. Den bilden delas av både de medlemmar 
som stöttat BMI:s deltagande i Regelforum och BMI, varför BMI avslutar sitt medlemskap i 
Regelforum i slutet av året.  
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Byggproduktförordningen (CPR)  

Byggmaterialindustrierna har under året haft kontakt med Boverket om implementeringen av den 
nya byggproduktförordningen i början av 2025 samt om arbetet med framtagning av harmoniserade 
standarder för olika produktgrupper.  

CPR Acquis 

Byggmaterialindustriernas vd är en av Boverkets nationella experter kopplat till arbetet med 
framtagande av standardiseringsbegäran för miljömässig hållbarhet. Ett flertal möten har hållits med 
Boverket och den nationella referensgruppen. Vd har även deltagit på möten med EU-
kommissionens referensgrupp.  

Brandregler 

Byggmaterialindustriernas brandutskott har haft fokus på implementeringen av de nya byggreglerna 
och hur de påverkar sektorns hantering av brandfrågor. Ordförande deltar i och återrapporterar från 
Boverkets referensgrupp för brandskydd som sammanträder två gånger per år.  

Medlemmarna i utskottet ser ett fortsatt behov av att samarbete inom brandområdet framför allt 
kopplat till dialog med Boverket och bevakning av de nya byggreglerna. Under året tog 
medlemmarna i utskottet tog under året fram ett PM om brandsäkerhet som delgavs Svensk 
försäkring, som även deltog i två av utskottets möten för diskussion om de nya byggreglerna.  

ABM07 

Inget nytt har hänt angående ABM07 och Byggmaterialindustrierna har därför inte arbetat med 
frågan under år 2025. Tidsplanen för en möjlig revidering av ABM07 är fortsatt oklar. 

4.4 Materialförsörjning och byggkostnader  

Under 2025 har verksamheten i Byggmaterialindustriernas utskott för materialförsöjrning och 
byggkostnader till stor del fokuserat på beredskapsfrågan, samt generell bevakning av att lyfta 
materialförsörjnings- och kostnadsfrågor. 

Beredskapsfrågan 

Sedan hösten 2024 har Byggmaterialindustriernas utskott för Materialförsörjning och byggkostnader 
ansvar för hantering av beredskapsfrågan. BMI har sedan 2024 haft dialog med utredningen Ökad 
försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin, Dir. 2022:72 med fokus på att ta fram ett 
förslag på beredskapsmyndigheter för Bygg, handel och industri. Under juli 2024 fick utredningen ett 
tilläggsuppdrag att ta fram ett förslag på en modern och effektiv byggnads- och 
reparationsberedskap som ökar Sveriges beredskap och förmåga att bygga och reparera civil 
infrastruktur. Förslaget remitterades under hösten 2025, se BMI:s remissvar här.   

Byggmaterialindustrierna har under året haft en kontinuerlig dialog med Boverket som har haft 
inledande dialoger kopplat till försörjningsberedskap med ett antal branschorganisationer och 
representanter för olika materialslag och byggprodukter.  

Vidare har Byggmaterialindustrierna samverkat med Byggföretagen, Innovationsföretagen, 
Installatörsföretagen och Maskinentreprenörerna i den så kallade pentagruppen, numera 
byggsektorns beredskapsgrupp.  

https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/11/Remissvar-Byggmaterialindustrierna-om-forsorjningsberedskap-KN2025-01284-.pdf
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4.5 Kommunikation 

Under 2025 har arbetet med att uppdatera hemsidan, öka antalet följare på Linkedin och att 
synliggöra Byggmaterialindustrierna och medlemmarna på olika event fortsatt.  

Under 2025 har hemsidan uppdaterats till viss del för att öka läsbarheten och synligheten av nyheter. 
Utveckling av hemsidan behövs fortsatt. Stort fokus har också varit på att öka antalet följare på 
Byggmaterialindustriernas Linkedin-profil, framförallt genom att dela relevanta nyheter och budskap. 
Vid årsskiftet var antalet följare ca 900, en ökning från 700 (med 30 procent). 

Mycket av kommunikationen har kretsat kring viktiga milstolpar under året i samband med 
lanseringen av cirkularitetsrapporten i januari, branschöverenskommelsen för delning av 
produktdata i värdekedjan i februari och den kopplade förstudien i september, EPD guiden i augusti 
samt i samband med Byggmaterialdagen.  

Här är en artikel om Byggmaterialindustriernas nya vd i Byggvärlden i december. BMI signerade en 
debattartikel om vikten av öppen produktdata i Byggindustrin i december.  

Byggmaterialdagen 

Byggmaterialindustrierna och Stockholmsmässan anordnade Byggmaterialdagen, för tredje gången, 
den 5 november. Dagen är ett viktigt och värdefullt tillfälle för Byggmaterialindustrierna att synas, 
och sätta fokus på och lyfta våra frågor till debatt och dialog med representanter för politik, 
myndigheter och andra aktörer i sektorn. Byggmaterialdagen ingår i Nordbyggs paraply och har fokus 
på aktuella frågor för sektorn med koppling till byggmaterial. Liksom förra året var det stort fokus på 
hållbarhet - resurseffektivt och cirkulärt byggande samt byggmaterial med lågt klimatavtryck, 
produktdata och spårbarhet samt byggande med funktionskrav. Även BMD 2025 har fått positivt 
gensvar, vi får beröm för att vi lyfter fram riktigt vassa och aktuella ämnen och för att det är ett bra 
tillfälle för nätverkande. Över 250 deltagare och närmare 50 panellister deltog. 
Byggmaterialindustrierna ansvarade för programmet och en tillsatt programgrupp bestående av 
SVEFF, Svenskt Trä, Swedisol och VVS Fabrikanterna har arbetat intensivt med att sätta program och 
talare.  

Ett flertal seminarier hölls kopplat till BMIs prioriterade frågor, några exempel:  

• Är byggmaterialkostnaderna för höga? (länk) 

• Hur kan EPD.er bli ett ännu starkare verktyg för sänkt klimatpåverkan (länk)  

• Produktpass - nyckel till framtidens byggande (länk) 

• Upphandling som motor för cirkulärt byggande (länk)  

• Från ambition till verklighet - hur kan bedömning av byggmaterial påskynda hållbart byggande 
utan att hämma tillverkarnas innovationsförmåga, konkurrens och sekretessbehov? (länk) 

Almedalen 2025 

I Almedalen stod Byggmaterialindustrierna värd för två seminarier om försörjningsberedskap och 
cirkularitet.  

Utöver detta deltog vd i flera andra seminarier, rundabordssamtal mm. 

  

https://www.byggvarlden.se/det-ar-nu-det-ska-handa/
https://www.byggindustrin.se/opinion/debatt/krav-oppen-hallbarhetsdata-i-dag-for-en-cirkular-byggsektor-i-morgon/
https://byggmaterialdagen.se/om-byggmaterialdagen/temaomraden-2025/
https://invitepeople.com/public/events/baa6cf2bcb/seminars/faa459612d
https://invitepeople.com/public/events/baa6cf2bcb/seminars/bbea78cd90
https://invitepeople.com/public/events/baa6cf2bcb/seminars/ca8d7fb171
https://invitepeople.com/public/events/baa6cf2bcb/seminars/bbb02f7114
https://invitepeople.com/public/events/baa6cf2bcb/seminars/fad48a768b
https://byggmaterialindustrierna.se/byggmaterialindustrierna-i-almedalen-2025-fokus-pa-forsorjningsberedskap-och-cirkularitet/
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4.6 Remissvar 

Följande remisser har besvarats under 2025:  

Remiss SOU 2025:68 Nya samverkansformer, modern byggnads- och reparationsberedskap - för ökad 
försörjningsberedskap 

Remiss Promemoria anpassningar till EU:s nya byggproduktförordning 

Remiss SOU 2024:67 Om ekonomiska styrmedel för en mer cirkulär ekonomi 

Remiss av promemorian Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för 
mer cirkulär ekonomi 

Remissvar Klimatprestanda för byggnader över tid – en Vägledning för upphandling av byggnader, 
nyproduktion och ROT 

4.6 Engagemang i styrelser och samverkansgrupper  

I följande styrelser och samverkansgrupper har BMI deltagit under 2025. Antingen med vd som 
deltagare, genom medlem som representerar BMI eller/och tillsammans med representanter från 
medlemsföretag och medlemsorganisationer.  

• Avfallsrådet - Naturvårdsverket 

• BASTAs Marknadsråd 

• BASTAs Vetenskapliga Råd (Henrik Jansson, Sveff och Pia Voutilainen, Scandinavian Copper 
Development Association) 

• Boverkets referensgrupp för byggnadstekniskt brandskydd (ordförande i BMI:s brandutskott 
Veronica Koutny Sochman, Swedisol till september 2025, därefter Carolina Larsson, Swedisol) 

• Boverkets Byggråd  

• Bygg- och anläggningssektorns färdplan (Fossilfritt Sverige), implementeringsgruppen (”FIMP-
gruppen”) och dess innovationsråd 

• eBVD i Norden AB styrelse (vd, Henrik Jansson SvEFF, Lars-Kristen Sand Holst, Moelven) 

• Godstransportforum - Bostads-och infrastrukturministerns forum för godstransporter (vd) 

• Hållbart Samhällsbyggande i världsklass (HSIV) där representanter från sektorn och bostads- och 
infrastrukturministerns stadssekreterare ingår. (vd) 

• Nordbyggs arrangörsgrupp  

• Retursystem byggpall, styrgrupp 

• Samhällsbyggandet Regelforum, styrgrupp;  

• Svensk Byggnäring  

• Svensk Byggtjänst, valberedning (vd till september 2025, därefter Carolina Larsson) och styrelse 
(styrelseordförande till september 2025, därefter vd)  

• Svenskt Näringslivs arbetsgrupp för Energi & Klimat (Veronica Koutny Sochman till september 
2025, därefter Carolina Larsson) 

• Svenskt Näringslivs arbetsgrupp för Miljöpolitik (vd)  
  

https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/11/Remissvar-Byggmaterialindustrierna-om-forsorjningsberedskap-KN2025-01284-.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/11/Remissvar-Byggmaterialindustrierna-om-forsorjningsberedskap-KN2025-01284-.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/10/Remissvar-Byggmaterialindustrierna-Anpassning-till-CPR-13-juni-2025-skickat.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/04/Remissvar-Ekonomiska-styrmedel-cirkular-ekonomi-Byggmaterialindustrierna-11-mars-2025.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/04/Remissvar-Byggmaterialindustrierna-Reformering-av-avfallslagstiftningen-13-feb-2025.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/04/Remissvar-Byggmaterialindustrierna-Reformering-av-avfallslagstiftningen-13-feb-2025.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/04/Remissvar-BMI-SBUF-vagledning-klimatprestanda-for-byggnader-24-jan-2025.pdf
https://byggmaterialindustrierna.se/wp-content/uploads/2025/04/Remissvar-BMI-SBUF-vagledning-klimatprestanda-for-byggnader-24-jan-2025.pdf
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5. Organisation 2025 
5.1 Styrelse  

Byggmaterialindustriernas styrelserepresentanter kommer från stora tillverkande företag och 
branschens olika materialorganisationer. Sammansättningen utgör en god grund för de 
branschgemensamma frågor BMI driver. Byggmaterialindustriernas styrelse består av: 

 

  

Veronica Koutny Sochman, Swedisol, 
ordförande (tom september 2025), 
Från oktober 2025 vd. 

Britta Permats, Svensk Ventilation,  

2:a vice ordförande till stämman i maj 
2025, sen 1:a vice ordförande, 
ordförande från september 2025 

Magnus Ohlsson, Heidelberg 
Materials Cement Sverige AB,  

1:e vice ordförande till stämman 
2025, sen 2:a vice ordförande 

 

 

 

 

 
 

  

Jenny Adnerfall, Golvbranschen 

2a vice ordförande från september 

Anders Anderberg, Saint Gobain 
Weber 

Anna Ryberg Ågren, Svenskt Trä 

 

 

 

 

 
 

  

Henrik Jansson, Sveff - Sveriges Färg- 
och Limföretagare 

Malin Löfsjögård, Svensk Betong Mårten Sohlman, Sveriges 
Bergmaterialindustri 

 

 

 
 

 

 

  

Nanna Silva Rigenstrup, Knauf 
Danogips 
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5.2 Utskott  

Ämnesspecifika frågor drivs inom ramen för styrelsens utskott, i vilka specialister från medlems-
företag och organisationer medverkar. Följande utskott ingår i Byggmaterialindustrierna vid 
utgången av 2025:  

• Brandutskottet 

• Digitaliseringsutskottet 

• Hållbarhetsutskottet  

• Utskottet för materialförsörjning och byggkostnader 

• Utskottet för Regelverk- och standarder  

• ABM07 (ej aktivt) 
 

 
 

5.3 Vd 

Jenny Svärd har varit vd till september 2025. Sedan oktober 2025 är Veronica Koutny Sochman ny vd. 
I samband med bytet tog Britta Permats över ordförandeklubban till stämman i maj 2026.  
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5.4 Medlemmar 2025 

Företagsmedlemmar Branschorganisationer  

Byggelit AB 

Combimix Sverige AB 

Derbigum Sverige AB  

Heidelberg Materials Cement Sverige 
AB  

Kingspan Insulation AB 

Knauf Danogips GmbH 

Nordic Waterproofing AB  

Rockwool  

RECOMA AB 

Saint-Gobain Sweden, Weber 

 

Golvbranschen, GBR 

IKEM -Innovations- och kemiindustrierna i 
Sverige 

Scandinavian Copper Development Association, 
SCDA 

Stålbyggnadsinstitutet 

Swedisol 

Svensk Betong 

Svensk Planglasförening 

Svensk Ventilation 

Svenskt Trä 

Sveriges Bergmaterialindustri 

Sveff- Sveriges Färg och Limföretagare 

TMF, Trä- och möbelföretagen 

VVS-Fabrikanterna  

 
 

Dessutom var Lindab AB och Moelven utskottsmedlemmar i hållbarhetsutskottet och Moelven 

utskottsmedlem i digitaliseringsutskottet.   

http://www.combimix.se/
http://www.kingspaninsulation.se/
http://www.danogips.se/
http://www.trelleborg.com/sv/Waterproofing/SE/
http://www.weber.se/

